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1.) Inspektion på ingående detaljers kompabilitet med HEICO-LOCK®  

HEICO-LOCK® standard killåsningsbrickor (WLW) kan bara användas med metrisk ISO 

standard gänga (DIN 13) eller UNC gänga (ANSI B1.1) i nominella storlekar.  

För fingängade skruvar eller andra typer av gängor, kontakta innan användning. 

Special designade HEICO-LOCK® brickor kan behövas.  

HEICO Killåsningsbricka måste ha full ytkontakt med undersidan av skruvskallen innan 

montering. Skruvstammen, gängdiametern och radien mellan skruvskallen och gängan 

måste tillsammans med innerdiamtern av brickan tas i beaktande. 

Skruvar och muttrar i stål (hållfasthetsklasser enligt DIN EN ISO 898-1: 8.8, 10.9 and 

12.9 och < 8.8 eller motsvarande) skall säkras med HEICO-LOCK® värmebehandlat 

stål (Mat.Nr. 1.1191 enligt EN 10027). Rostfria skruvkomponenter (i.e. enligt ISO 3506 

A2-70 och A4-80 eller liknande) skall säkras med HEICO-LOCK® rostfria stålbrickor 

(Mat.Nr. 1.4404 enligt EN 10027).  

Användning av planbrickor i kombination med HEICO-LOCK® brickor rekommenderas 

inte. Om applikationen kräver en planbricka måste den fixeras så att skruven inte är fri 

att rotera runt sin egen axel. (i.e. fastsatt mot underlag på ngt sätt). 

 

Tillägg av ytterligare av låselement eller säkerhetsmetoder är inte nödvändigt (i.e. 

gänglåsning) och rekommenderas ej. 

 

2.)  Visuell inspektion av komponenter och HEICO-LOCK® 

killåsningsbricka 

 Är skruven fri från smuts? 

 Är gängan fri att rotera? Ngn skada på gängan som (i.e. spån, märken) inverkar vid 

montering? 

 

Info: Om man monterar HEICO-LOCK® brickan på en planbricka som inte är fastmonterad 

är planbrickan fri att rotera mot underlaget vid vibrationer vilket gör att skruvförbandet kan 

rotera loss. 

Info: HEICO-LOCK® killåsningsfunktion baseras på den rörelse som sker mellan de 

individuella brickorna i brickparet och dess kilar, samt den ökning I förspänning som sker 

vid rotation i lossdragnigsriktningen. (se punkt 8). Ytteriligare låsmetoder för gängan bidrar 

inte till bättre låseffekt och kan motverka låsfunktionen för HEICO-LOCK® killåsningsbricka! 

Info: Smuts och skada på gänga kan öka monteringsmomentet och då också påverka 

förspänningen i motsatt riktning. Det samma gäller för färg som kommer i gängan. Om 

möjligt täck över hål före målning. 
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Vid första montering, använd nya skruvar. 

 

Är HEICO-LOCK® killåsningsbricka ihoplimmade som ett par? Om inte, säkerställ att 

brickorna hamnar i rätt position. Kilarna på insidan och radiella tänder på utsidan.  

(se bild 1). 

  

Bild 1: Placering av de individuella brickorna 

 

3.)  Omgivning/villkor 

Beroende på vilken omgivning som råder, rekommenderas olika material för HEICO-

LOCK® killåsning och övriga fästelement. 

För standard applikationer rekommenderar vi HEICO-LOCK® killåsningsbrickor av 

värmebehandlat stål (Mat.Nr. 1.1191 enligt EN 10027) i kombination med övriga 

fästelement tillverkat av stål med likvärdigt korrossionsskydd. 

 

I syrarik miljö, och i kontakt med kemiska substanser, eller kranvatten rekommenderar 

vi HEICO-LOCK® killåsningsbrickor tillverkade av rostfritt stål. Motståndskraft måste 

verifieras från fall till fall.  

Om man använder brickor i havsvatten eller i offshore miljöer rekommenderas HEICO-

LOCK® killåsningsbrickor tillverkade av 254 SMO® (Mat.Nr. 1.4547 enligt EN 10027) 

eller INCONEL® eller/och material 718 (Mat.Nr. 2.4668 enligt EN 10027).  

För applikationer med temperaturer över 200°C skall, HEICO-LOCK® killåsningsbrickor 

tillverkade av rostfritt stål (Mat.Nr. 1.4404 enligt EN 10027) eller SMO254 (Mat.Nr. 

1.4547 enligt EN 10027) användas. För temperaturer över 500°C finns, HEICO-LOCK® 

killåsningsbrickor i INCONEL® eller legering 718 (Mat.Nr. 2.4668 enligt EN 10027) för 

temperature upp till 700°C. Utvärdering av applikationen kan komma att behövas. 

Kontakta oss för genomgång. 

Info: Om man använder begagnade skruvar finns en osäkerhetsfaktor kring tidigare 

mekaniska laster och påkänningar. Det är ofta svårt att identifiera skador eller överlaster. 

Därför rekommenderas användning av nya skruvar! 

Info: Användning av lim mellan de individuella brickorna på HEICO-LOCK® 

killåsningssystem säkerställer rätt placering vid montering och har ingen effektt på 

låsfunktionen (se punkt 8).  

Info: HEICO-LOCK® killåssningbrickor tillverkade av värmebehandlat stål är ytbehandlade 

med zink flagor (flZnnc 720 timmar enligt ISO 10683), och ger tillräckligt korrossionsskydd 

under normala förhållanden. 
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HEICO-LOCK® killåsningsbrickor tillverkade av värmbehandlat stål (Mat.Nr. 1.1191 

enligt EN 10027) kan användas ner till temperaturer på -40°C. För ännu lägre 

temperaturer rekommenderar vi HEICO-LOCK® killåsningsbrickor av rostfritt stål 

(Mat.Nr. 1.4404 enligt EN 10027), 254 SMO® (Mat.Nr. 1.4547 enligt EN 10027), 

INCONEL® eller legering 718 (Mat.Nr. 2.4668 enligt EN 10027) lämpligt ner till 

temperaturer på -200°C. Utvärdering av applikationern kan komma att behövas. 

Kontakta oss. 

 

4.)  Ytkondition och ythårdhet på klämda delar 

Generellt så gäller att ytan som HEICO-LOCK® skall monteras på måste vara fri från 

grov smuts och så jämn som möjligt innan montering.  

Med tjockt lager färg eller ytbehandling (> 250 µm) måste låsfunktionen med HEICO-

LOCK® killåsningsbricka verifieras genom tester. Helst skall förbandet låsas med 

HEICO-LOCK® killåsningsbricka innan målning eller ytbehandling. 

 

Ythårdheten på underlaget måste vara lägre än hårdheten på HEICO-LOCK® 

killåsningsbricka och inte överstiga 460 HV (ca. 46 HRc) för HEICO-LOCK® tillverkat av 

värmebehandlat stål. För applikationer med HEICO-LOCK® rostfria bricka får 

ythårdheten max vara 520 HV (ca. 50 HRc). 

För mjuka material rekommenderar vi att man använder HEICO-LOCK® 

killåsningsbricka med stor ytterdiameter (HLB-XX) tillsammans med flänsskruvar 

och/eller flänsmuttrar för att minska yttrycket. 

5.)  Typ av förband och geometri på det gängade hålet 

För genomgående hål krävs att man använder en bricka under skruvskallen respektive 

en bricka på underlaget under muttern, (se bild 2a).  

För gängade hål räcker det med en HEICO-LOCK® killåsningsbricka under 

skruvskallen (se bild 2b). Ytterligare låsning (i.e. med hjälp av gänglim/gänglåsning) 

krävs inte (se bild 1).  

För gängade stänger eller pinnskruvar skall HEICO-LOCK® killåsningsbricka monteras 

under mutter (se bild 2c) 

Info: Man måste alltid säkerställa att alla ingående komponenter är lämpliga för respektive 

omgivning. Fästelement och HEICO-LOCK® killåsningsbrickor som används tillsammans 

skall vara tillverkade av likvärdiga material. I.e. HEICO-LOCK® tillverkat av värmebehandlat 

stål måste användas tillsammans med fästelement av stål. HEICO-LOCK® tillverkat av 

rostfritt stål måste användas tillsammans med rostfria fästelement. För höga temeperaturer 

måste fästelementen vara tillverkade av värme-resistenta eller högtemperatur resistenta 

material, (DIN EN 10269 och DIN 267-29). För låga temperaturer måste fästelementen vara 

tillverkade av lågtemperatur resistenta material, (DIN EN 10028, DIN EN 10222, DIN EN 

10269 och DIN 267-29). 

Info: Det finns en risk att tänderna på utsidan av HEICO-LOCK® brickan inte griper tag i 

ytan på basmaterialet om färgskiktet är för tjockt. Följaktligen elimineras låseffekten  av 

HEICO-LOCK® killåsningsbricka på grund av att tänderna river i ett mjukt material och inte 

mekaniskt låser sig fast i underlaget. 



 

HEICO-LOCK® 
Monteringsinformation 

Sida 5 av 22 

 

2023-05 
 

   
a) Säkring av skruv på 

genomgående hål 
b) Säkring av skruv i  

gängat hål 
c) Säkring av pinnskruv i 

gängat hål 

Bild 2: Montering beroende på typ av förband 

På försänkta hål (se bild 3a) skall man använda HEICO-LOCK® killåsningsbricka med 

liten kontaktyta (HLS-XX).  

På avlånga hål rekommenderar vi att man använder HEICO-LOCK® killåsningsbricka 

med stor ytterdiameter (HLB-XX). Det är också rekommenderat att använda flänsskruv 

och/eller flänsmutter på dessa förband.(se bild 3b). 

  
a) Säkring av en skruv i ett 

försänkt hål 
b) Säkring av en skruv i ett avlångt hål 

Bild 3: Montering baserat på geometrin av det gängade hålet 
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6.)  Användning av smörjmedel 

Vi rekommenderar att man använder smörjmedel på skruvens gänga och under 

skruvskalle/mutter på den sida där åtdragning sker, innan  montering för att säkerställa 

rätt monteringsmoment och hålla den önskade förspänningen i rätt intervall.  

 

7.)  Åtdragning av förbandet 

Vi understryker hur viktigt det är att använda sig av åtminstone en kalibrerad 

inställningsbar momentnyckel vid montering, för att säkerställa korrekt förspänning av 

förbandet. Likafullt råder vi att man inte går på känsla med en vanlig fast nyckel.  

Om ni har blivit förordade att använda ett annat moment än det som HEICO 

rekommenderar i sina tabeller, kontakta oss. För individuella applikationer kan det 

krävas tester.  

 

Momentriktlinjerna är baserade på antagna friktionsvärden för de smörjmedel som är 

specificerade. I vissa fall kan man behöva göra ett moment/kraft test under verkliga 

förhållanden för att fastställa att givet moment ger rätt förspänning för applikationen. 

För montering av ett skruv/mutter förband krävs att en sida (antingen skruvsidan eller 

mutter sidan) inte roterar. 

 

Info: Gängor med en tjock ytbeläggning kan fastna. Gängor av rostfritt stål i A2 och A4 är 

kända för att ”kall svetsa” eller fastna. Använd ett stabilt smörjmedel med hög bärförmåga 

och god repeterbarhet. 

Info: För att de radiella tänderna skall bita tag I motstående material krävs en minsta 

åtdragningskraft! HEICO-LOCK® killåsningsbrickor möter testkriterierna enligt E-DIN 25201-

4, Annex B. Enligt dessa regler når man tillräcklig låseffekt vid 50% av maximal 

åtdragningskraft (enligt VDI 2230-1, Tabell A1) med varierade tvärgående laster vid en 

definierad amplitud av 2000 tvärgående lastväxlingar i en vibrationstest enligt DIN 65151, 

förutsatt att minst 80% av åtdragningskraften bibehållsi i förbandet av det ursprungliga 

(50% FM,max). 
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8.)  Funktion HEICO-LOCK® killåsningsbricka 

Efter montering HEICO-LOCK® brickan (tagit i beaktning informationen ovan) greppar 

de radiella tänderna på utsidan av brickan tag i motstående material (se bild 4) och ger 

en mekanisk låsning tack vare en högre hårdhet på brickan. 

 

Bild 4: Ingrepp av HEICO-LOCK® killåsningsbricka tack vare högre hårdhet 

Tack vare ingreppet av de radiella tänderna på motstående ytor är brickan bara fri att 

röra sig mellan kilytorna på insidan av brickparet, som också har en lägre friktion 

jämfört med de radiella tänderna. (se bild 5). 

 

Bild 5: Olika friktionsvärden på inner och ytter ytor 
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Principen att säkra förband med HEICO-LOCK® killåsning är baserat på att vinkeln på 

kilarna på insidan av brickparet är större än stigningen på skruvens gänga, (se bild 6). 

Om skruven försöker att rotera loss förhindras detta effektivt av kilarnas vinkel  

 

Bild 6: Kilvinkeln större än gängstigning 

 

När man lossar ett förband med en momentnyckel, ökar klämkraften i förbandet när 

skruvskallen drar med sig den översta brickan i brickparet över kilarnas toppar. (se bild 

7), Man får ofta en så kallad “klick effekt”. 

 

Figure 7: Increase of clamp load during loosening 

 

Info: Vinkeln vid kilytan på HEICO-LOCK® killåsningsbricka är anpassad till stigningen på 

skruven (ISO grov gänga eller UNC gänga) i motsvarande nominell storlek.  
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9.)  Snabb referenslista för montering 

1. Inspektera fästelement så att de är fria från smuts och skador.  

2. Kontrollera rätt position / och rätt antal av HEICO-LOCK® killåsningsbricka 

(fungerar ej att använda 1 limmad bricka, måste vara ett par!).  

3. Kontrollera att du matchar rätt HEICO-LOCK® bricka med rätt skruv eller mutter, 

och likaså pinnskruv om tillämpligt.  

4. Välj rätt material på HEICO-LOCK® killåsningsbricka beroende på omgivningen (vi 

rekommenderar avtal med tillverkaren). 

a. HEICO-LOCK® killåsningsbrickor tillverkat av värmebehandlat stål (1.1191) 

med zink flake ytbehandling för normala förhållanden från -40°C upp till 

200°C.  

b. HEICO-LOCK® killåsningsbrickor tillverkat av rostfritt stål (1.4404) för 

applikationer i korrosiva, ej syra omgivningar förhållanden från -200°C upp 

till 500°C.  

c. HEICO-LOCK® killåsningsbricka tillverkat av 254 SMO® (1.4547) för klorida, 

havsvatten applikationer, omgivnings förhållande från -200°C upp till 500°C.  

d. HEICO-LOCK® killåsningsbricka tillverkat av INCONEL® or legering 718 

(2.4668) för temperaturer över 500°C till maximalt 700°C. Minimum 

temperatur -200°C. 

5. Ythårdheten på underlaget måste vara lägre än hårdheten på HEICO-LOCK® 

killåsningsbricka. Vi rekommenderar en maximal hårdhet på ytan på 430 HV (ca. 44 

HRC). Med mjuka material använd HEICO-LOCK® killåsningsbricka med stor 

ytterdiameter (HLB-XX) helst I kombination med flänsskruv och/eller flänsmutter.  

6. Har man ett tjockt lager av färg eller ytbehandling måste funktionen verifieras med 

hjälp av ett test.  

7. Välj rätt modell av HEICO-LOCK® killåsningsbricka beroende på geometrin på det 

gängade hålet. 

a. Använd HEICO-LOCK® (HLS-XX), killåsningsbricka med standard 

ytterdiameter för runda eller försänkta hål.  

b. Använd HEICO-LOCK® (HLB-XX), killåsningsbricka med bred ytterdiameter 

för avlånga hål eller mjuka material. Använd gärna i kombination med 

flänsmutter/skruv. 

8. Placering av HEICO-LOCK® killåsningsbricka beroende på monteringstyp. 

a. HEICO-LOCK® bricka under skruvskalle/mutter för gängade hål.  

b. HEICO-LOCK® bricka under skruvskalle och mutter för genomgående hål.  

c. HEICO-LOCK® bricka under mutter för montering av pinnskruv i gängade hål.  

d. HEICO-LOCK® bricka under mutter på båda sidor för montering av gängad 

stång i genomgående hål. 

9. Ytan som HEICO-LOCK® killåsningsbricka sitter på måste vara fri från grov smuts 

och helst så jämn som möjligt.  

10. Tänk på att använda ett lämpligt smörjmedel vid ingreppsgänga samt kontaktytor 

under mutter och skruvskalle. Det är dock nödvändigt vid användning av rostfritt 

material då de annars har en tendens att fastna eller ”kallsvetsa”  

11. Dra åt skruven med rätt moment med hjälp av en momentnyckel med klocka eller 

“klick effekt” för att uppnå rätt förspänning. Vilket moment du erhåller beror på 

friktionen (ytbehandling, smörjmedel, etc.) Momentrekommendationerna är enbart 

riktlinjer. För att fastställa det exakta åtdragningsmoment för en applikation krävs 

tester. 
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10.)  Moment rekommendationer 

10.1) HEICO-LOCK® moment rekommendationer för metrisk ISO standard gänga: 
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10.2) HEICO-LOCK® moment rekommendationer för UNC gänga: 
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